

平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月14日

上場会社名 株式会社フェイス 上場取引所 東証第1部
 コード番号 4295 URL <http://www.fai.th.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 平澤 創
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員IR広報室長 (氏名) 藤原 成芳 TEL (03) - 5776 - 6255

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	36,320	13.1	1,647	60.3	1,479	63.7	1,306	-
19年3月期第3四半期	32,109	52.1	1,027	△58.7	903	△65.3	△3,785	-
19年3月期	44,152	-	1,060	-	853	-	△1,883	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	1,097	33	1,079	66
19年3月期第3四半期	△3,180	24	-	-
19年3月期	△1,581	81	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第3四半期	39,634		17,298		40.5		13,496	65
19年3月期第3四半期	38,666		13,787		34.3		11,156	16
19年3月期	39,442		15,914		38.6		12,797	62

2. 配当の状況

当社は、第3四半期末を基準日とした配当を行っておりません。

配当予想については、平成19年5月11日付「平成19年3月期 決算短信」で公表した平成20年3月期の予想を変更しておりません。

(基準日)	1株当たり配当金					
	中間期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭
19年3月期	50	00	50	00	100	00
20年3月期	50	00	—	—	—	—
20年3月期(予想)	—	—	50	00	100	00

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	50,000	13.2	2,100	98.0	1,700	99.1	1,300	—	1,092	05

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間においては、ブロードバンドインターネット接続における利用方法の多様化や携帯電話の第三世代移動通信方式への移行等が進み、ハイクオリティなエンタテインメント性の高い音楽・映像・オンラインゲーム、医療・美容・健康といった生活情報等の配信増加や、携帯端末を用いた利便性の高い情報サービスの拡大等が、引き続きデジタルコンテンツ配信市場の拡大を牽引いたしました。

当社グループは、拡大が続く国内デジタルコンテンツ配信市場の動きに先んじて、買収や有力企業との提携を積極的に行い、『コンテンツの新しい流通のしくみ創り』に取り組んでまいりました。その一環として、当社が開発した視聴権利情報の認証技術Near Field Rights Management® (NFRM) を利用した新しいコンテンツ配信の商用サービスを開始いたしました。

さらに、需要の高まる電子マネーの分野においては、オンラインゲーム等での高い決済シェアを強みとしてWebMoney決済額が引き続き大幅に伸長いたしました。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間の連結売上高は、電子マネー事業の引続き高い成長、買収・提携等の積極的な事業展開による国内コンテンツ配信事業の順調な拡大により、前年同期比13.1%増の36,320百万円となりました。海外再編等により、営業利益は前年同期比60.3%増の1,647百万円、経常利益は前年同期比63.7%増の1,479百万円となりました。また、四半期純利益は、経常利益の増加に米国コンテンツ配信事業の売却益等も加わり1,306百万円（前年同期は3,785百万円の純損失）となりました。

事業の種類別セグメントの状況は、次のとおりであります。

<コンテンツ事業>

平成19年6月に商業サービスを開始したNFRMサービスのユーザーの利用環境の向上、対応コンテンツの増加等を通じて、その普及促進に努めました。同年10月、赤外線通信を用いたデモンストレーションをシャープ株式会社のパソコンテレビ「インターネットAQUOS」を用いて行ないました。同年11月、NFRMサービス対応動画コンテンツの総合ポータル携帯サイト「カザスチャンネル」をiモードの公式サイトとして、運営を開始いたしました。NFRMの商業サービスを初めて開始した子会社ギガネットワークス株式会社は、グループ内外のコンテンツ権利保有者等との協業により、有料映像配信サービスへの展開を開始いたしました。

また、新たな配信プラットフォーム構築による事業拡大を目的として、平成19年5月に設立した子会社株式会社フェイス・ビズが、同年11月、携帯電話向け高画質かつフルスクリーン対応の動画プレーヤーを開発し、提供を開始いたしました。

さらに、同年11月、子会社株式会社ブレイブは、音楽・映像のアーティスト本人が直接視聴者に音楽・映像を届けられる「しくみ」を提供することで、その活動を支援する「viBirth.com (ビバース)」事業を開始いたしました。

以上の結果、コンテンツ事業の売上高は、積極的な事業提携や買収等により国内コンテンツ配信事業は順調に拡大したものの、海外再編により海外コンテンツ配信事業の減収があったことから、前年同期比12.8%減の11,934百万円となりました。営業利益は、売上高の減少に加え、音楽・映像配信における配信許諾権使用料の増加および新マーケット創造のための先行投資負担があったことから、前年同期比42.6%減の1,168百万円となりました。

<電子マネー事業>

平成19年9月末には、国内のブロードバンド・ネットワーク契約件数が2,770万件を超え（総務省・情報通信統計データベースより）、電子マネー事業の主力であるオンラインゲームを始め、音楽配信、映像配信等のデジタルコンテンツへの需要が、引き続き拡大いたしました。このような中で、ネットワーク上で「安全」かつ「便利」に使用することが可能な電子マネー「WebMoney」の決済件数は大幅に伸長いたしました。加えて、インターネット上での支払いに便利なサービス「ウェブマネー ウォレット」のオンラインチャージ機能を大幅に拡張し、ユーザーの利便性を高めました。

以上の結果、電子マネー事業の売上高は前年同期比44.1%増の23,227百万円、営業利益は前年同期比21.8%増の417百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における総資産は、借入金の返済が3,000百万円あったものの、米国コンテンツ事業の売却および電子マネー事業が順調に伸張していることにより、前連結会計年度末に比べて192百万円増加し、39,634百万円となりました。純資産は前連結会計年度末に比べて1,384百万円増加し、17,298百万円となりました。一方自己資本比率は1.9ポイント増加して40.5%となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期の業績は、平成19年5月11日付「平成19年3月期 決算短信」、平成19年11月14日付「平成20年3月期 中間決算短信」における公表値に対し、概ね計画どおりに推移しており、通期の業績予想の修正はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

なお、特定子会社以外の会社の子会社の異動につきましては、以下のとおりであります。

- (新規) 株式会社エム・ヴィ・ピー
株式会社メディア・コンプレックス
- (除外) なし

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

四半期連結財務諸表等の作成に関しては、中間連結財務諸表作成基準に準拠しつつ、影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

科目	前第3四半期 連結会計期間末 (平成18年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成19年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	8,382,626		12,799,513		8,217,827	
2. 受取手形及び売掛金	7,923,043		8,375,568		6,929,263	
3. 有価証券	374,949		265,228		347,644	
4. たな卸資産	50,858		435,348		636,880	
5. 繰延税金資産	764,840		1,153,160		1,350,004	
6. その他	2,433,487		1,390,314		2,755,128	
貸倒引当金	△113,809		△240,113		△206,234	
流動資産合計	19,815,997	51.3	24,179,020	61.0	20,030,513	50.8
II 固定資産						
1. 有形固定資産	1,314,073		854,989		1,031,386	
2. 無形固定資産						
(1) のれん	10,816,507		8,550,697		10,293,255	
(2) その他	1,013,629		877,612		887,019	
無形固定資産合計	11,830,136		9,428,309		11,180,274	
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	3,800,648		4,051,292		5,273,058	
(2) 敷金	1,493,603		—		1,440,442	
(3) その他	958,550		1,810,103		1,217,440	
貸倒引当金	△555,465		△714,636		△739,117	
投資その他の資産 合計	5,697,337		5,146,759		7,191,823	
固定資産合計	18,841,547	48.7	15,430,059	38.9	19,403,485	49.2
III 繰延資産						
1. 株式交付費	9,126		25,245		8,161	
繰延資産合計	9,126	0.0	25,245	0.1	8,161	0.0
資産合計	38,666,671	100.0	39,634,325	100.0	39,442,160	100.0

科目	前第3四半期 連結会計期間末 (平成18年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成19年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	4,780,062		5,606,431		4,648,274	
2. 短期借入金	6,566,274		3,049,349		5,215,768	
3. 未払法人税等	474,579		644,198		580,242	
4. カード利用原価引当金	2,460,440		2,970,697		2,511,846	
5. ポイント引当金	576,057		476,673		553,247	
6. 賞与引当金	87,908		56,493		129,177	
7. その他	2,054,868		1,793,719		1,844,707	
流動負債合計	17,000,191	44.0	14,597,565	36.8	15,483,265	39.3
II 固定負債						
1. 長期借入金	7,011,827		5,331,671		6,119,854	
2. 繰延税金負債	—		445,554		535,501	
3. 退職給付引当金	31,461		46,380		35,535	
4. 役員退職慰労引当金	142,604		—		—	
5. 債務保証損失引当金	—		1,255,650		1,298,550	
6. その他	692,943		658,558		54,611	
固定負債合計	7,878,837	20.3	7,737,815	19.6	8,044,052	20.4
負債合計	24,879,028	64.3	22,335,380	56.4	23,527,318	59.7
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	3,218,000	8.3	3,218,000	8.1	3,218,000	8.2
2. 資本剰余金	3,708,355	9.6	3,708,355	9.4	3,708,355	9.4
3. 利益剰余金	5,373,790	13.9	8,463,848	21.3	7,276,602	18.4
4. 自己株式	△354,269	△0.9	△354,269	△0.9	△354,269	△0.9
株主資本合計	11,945,875	30.9	15,035,933	37.9	13,848,687	35.1
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	1,071,818	2.8	955,736	2.4	1,195,867	3.0
2. 為替換算調整勘定	262,826	0.7	75,012	0.2	189,991	0.5
評価・換算差額等合計	1,334,645	3.5	1,030,749	2.6	1,385,858	3.5
III 新株予約権						
1. 新株引受権	487	0.0	487	0.0	487	0.0
新株予約権合計	487	0.0	487	0.0	487	0.0
IV 少数株主持分	506,634	1.3	1,231,773	3.1	679,808	1.7
純資産合計	13,787,642	35.7	17,298,944	43.6	15,914,842	40.3
負債純資産合計	38,666,671	100.0	39,634,325	100.0	39,442,160	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

科目	前第3四半期 連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	32,109,870	100.0	36,320,008	100.0	44,152,751	100.0
II 売上原価	22,397,393	69.8	26,514,290	73.0	31,215,018	70.7
売上総利益	9,712,476	30.2	9,805,718	27.0	12,937,733	29.3
III 販売費及び一般管理費	8,684,757	27.0	8,158,291	22.5	11,877,157	26.9
営業利益	1,027,719	3.2	1,647,426	4.5	1,060,576	2.4
IV 営業外収益	125,571	0.4	345,170	1.0	132,383	0.3
V 営業外費用	249,540	0.8	512,934	1.4	339,293	0.8
経常利益	903,750	2.8	1,479,662	4.1	853,667	1.9
VI 特別利益						
1. 固定資産売却益	—		228,505		—	
2. 事業譲渡益	—		835,896		—	
3. 投資有価証券売却益	27,775		—		31,854	
4. 関係会社株式売却益	—		140,983		3,380,630	
5. 持分変動利益	139,137		405,490		139,137	
6. その他	9,772		—		161,501	
特別利益合計	176,685	0.6	1,610,876	4.5	3,713,124	8.4
VII 特別損失						
1. 固定資産処分損	324,765		31,930		363,862	
2. 投資有価証券評価損	449,273		106,022		449,273	
3. 貸倒引当金繰入額	430,115		10,000		622,063	
4. のれん償却額	2,977,395		—		2,989,387	
5. 受託開発損失	—		160,000		—	
6. 前期損益修正損	—		38,682		—	
7. その他	91,424		1,832		1,852,945	
特別損失合計	4,272,975	13.3	348,468	1.0	6,277,532	14.2
税金等調整前四半期 (当期) 純利益又は 損失 (△)	△3,192,538	△9.9	2,742,071	7.6	△1,710,741	△3.9
法人税、住民税及び 事業税	631,433	2.0	1,281,093	3.6	18,938	0.0
少数株主利益又は損 失 (△)	△38,147	△0.1	154,689	0.4	△153,333	△0.4
四半期 (当期) 純利 益又は損失 (△)	△3,785,825	△11.8	1,306,288	3.6	△1,883,013	△4.3

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結会計期間(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高(千円)	3,218,000	3,708,355	9,408,748	△354,269	15,980,834
第3四半期連結会計期間中の 変動額					
剰余金の配当(注)			△119,042		△119,042
役員賞与(注)			△39,000		△39,000
四半期純損失			△3,785,825		△3,785,825
在外子会社の会計処理変更に伴う 減少額			△91,091		△91,091
株主資本以外の項目の第3四半 期連結会計期間中の変動額 (純額)					
第3四半期連結会計期間中の 変動額合計 (千円)	—	—	△4,034,958	—	△4,034,958
平成18年12月31日 残高(千円)	3,218,000	3,708,355	5,373,790	△354,269	11,945,875

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	評価・換算差額 等合計	新株引受権		
平成18年3月31日 残高(千円)	3,401,193	243,952	3,645,145	487	342,525	19,968,992
第3四半期連結会計期間中の 変動額						
剰余金の配当(注)						△119,042
役員賞与(注)						△39,000
四半期純損失						△3,785,825
在外子会社の会計処理変更に伴う 減少額						△91,091
株主資本以外の項目の第3四半 期連結会計期間中の変動額 (純額)	△2,329,375	18,874	△2,310,500	—	164,108	△2,146,392
第3四半期連結会計期間中の 変動額合計 (千円)	△2,329,375	18,874	△2,310,500	—	164,108	△6,181,350
平成18年12月31日 残高(千円)	1,071,818	262,826	1,334,645	487	506,634	13,787,642

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高 (千円)	3,218,000	3,708,355	7,276,602	△354,269	13,848,687
第3四半期連結会計期間中の 変動額					
剰余金の配当			△119,042		△119,042
四半期純利益			1,306,288		1,306,288
株主資本以外の項目の第3四半 期連結会計期間中の変動額 (純額)					
第3四半期連結会計期間中の 変動額合計 (千円)	—	—	1,187,246	—	1,187,246
平成19年12月31日 残高 (千円)	3,218,000	3,708,355	8,463,848	△354,269	15,035,933

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	評価・換算差額 等合計	新株引受権		
平成19年3月31日 残高 (千円)	1,195,867	189,991	1,385,858	487	679,808	15,914,842
第3四半期連結会計期間中の 変動額						
剰余金の配当						△119,042
四半期純利益						1,306,288
株主資本以外の項目の第3四半 期連結会計期間中の変動額 (純額)	△240,130	△114,978	△355,109	—	551,965	196,856
第3四半期連結会計期間中の 変動額合計 (千円)	△240,130	△114,978	△355,109	—	551,965	1,384,102
平成19年12月31日 残高 (千円)	955,736	75,012	1,030,749	487	1,231,773	17,298,944

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高 (千円)	3,218,000	3,708,355	9,408,748	△354,269	15,980,834
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△59,521		△59,521
剰余金の配当			△59,521		△59,521
役員賞与 (注)			△39,000		△39,000
当期純損失			△1,883,013		△1,883,013
在外子会社の会計処理変更に伴う減少額			△91,091		△91,091
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	-	-	△2,132,146	-	△2,132,146
平成19年3月31日 残高 (千円)	3,218,000	3,708,355	7,276,602	△354,269	13,848,687

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算差額 等合計	新株引受権		
平成18年3月31日 残高 (千円)	3,401,193	243,952	3,645,145	487	342,525	19,968,993
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当 (注)						△59,521
剰余金の配当						△59,521
役員賞与 (注)						△39,000
当期純損失						△1,883,013
在外子会社の会計処理変更に伴う減少額						△91,091
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)	△2,205,326	△53,960	△2,259,287		337,282	△1,922,004
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	△2,205,326	△53,960	△2,259,287	-	337,282	△4,054,151
平成19年3月31日 残高 (千円)	1,195,867	189,991	1,385,858	487	679,808	15,914,842

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) セグメント情報

① 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:千円)

	コンテンツ 配信事業	電子決済 事業	MVNO事業	その他の 事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	13,656,504	16,122,394	6,546	2,324,424	32,109,870	—	32,109,870
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替 高	80,119	1,452	—	—	81,571	△81,571	—
計	13,736,624	16,123,846	6,546	2,324,424	32,191,442	△81,571	32,109,870
営業費用	11,613,225	15,780,718	1,285,774	2,484,503	31,164,222	△82,071	31,082,150
営業利益	2,123,398	343,127	△1,279,227	△160,078	1,027,219	500	1,027,719

当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:千円)

	コンテンツ 事業	電子マネー 事業	その他の 事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	11,934,520	23,227,505	1,157,981	36,320,008	—	36,320,008
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替 高	149,528	4,753	—	154,282	△154,282	—
計	12,084,049	23,232,259	1,157,981	36,474,290	△154,282	36,320,008
営業費用	10,915,873	22,814,473	1,081,829	34,812,177	△139,595	34,672,581
営業利益	1,168,175	417,785	76,152	1,662,113	△14,686	1,647,426

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:千円)

	コンテンツ 配信事業	電子マネー 事業	MVNO事業	その他の 事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	18,521,680	22,650,535	24,718	2,955,816	44,152,751	—	44,152,751
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替 高	128,385	2,400	—	—	130,785	△130,785	—
計	18,650,065	22,652,935	24,718	2,955,816	44,283,536	△130,785	44,152,751
営業費用	16,040,748	22,179,663	1,857,699	3,133,882	43,211,994	△119,819	43,092,175
営業利益	2,609,317	473,272	△1,832,980	△178,066	1,071,542	△10,966	1,060,576

(注) 事業区分の方法の変更

当第3四半期連結会計期間より、従来の「コンテンツ配信事業」を「コンテンツ事業」へ名称を変更するとともに、従来、「その他の事業」として区分しておりました映画制作プロデュース事業を「コンテンツ事業」に変更しております。これは、当社グループの業容の拡大により、「コンテンツ配信」という枠に捉われず、音楽、映像、ゲームをはじめとする様々なコンテンツを企画、制作、プロデュース、配信することと、コンテンツを流通させるための様々なプラットフォームの開発、提供とを一体として行う当社グループの事業実態を、より適正に反映しているためであります。

なお、前第3四半期連結会計期間と前連結会計年度のセグメント情報を、当第3四半期連結会計期間において用いた事業区分の方法により区分すると次のようになります。

前第3四半期連結会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

(単位：千円)

	コンテンツ事業	電子マネー事業	MVNO事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	13,682,160	16,122,394	6,546	2,298,768	32,109,870	—	32,109,870
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	80,119	1,452	—	—	81,571	△81,571	—
計	13,762,280	16,123,846	6,546	2,298,768	32,191,442	△81,571	32,109,870
営業費用	11,726,383	15,780,718	1,285,774	2,370,845	31,163,722	△81,571	31,082,150
営業利益	2,035,896	343,127	△1,279,227	△72,076	1,027,719	—	1,027,719

前連結会計年度（自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日）

(単位：千円)

	コンテンツ事業	電子マネー事業	MVNO事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	18,572,430	22,650,535	24,718	2,905,066	44,152,751	—	44,152,751
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	128,385	2,400	—	—	130,785	△130,785	—
計	18,700,815	22,652,935	24,718	2,905,066	44,283,536	△130,785	44,152,751
営業費用	16,215,902	22,179,663	1,857,699	2,958,728	43,211,994	△119,819	43,092,175
営業利益	2,484,913	473,272	△1,832,980	△53,662	1,071,542	△10,966	1,060,576

② 所在地別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位: 千円)

	日本	米州	欧州	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	29,007,757	2,256,491	845,621	32,109,870	—	32,109,870
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	520,558	93,408	613,967	△613,967	—
計	29,007,757	2,777,050	939,030	32,723,837	△613,967	32,109,870
営業費用	26,385,039	4,275,675	1,035,403	31,696,118	△613,967	31,082,150
営業利益	2,622,717	△1,498,625	△96,372	1,027,719	—	1,027,719

当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合が90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位: 千円)

	日本	米州	欧州	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	39,711,293	3,262,981	1,178,476	44,152,751	—	44,152,751
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	762,490	139,444	901,934	△901,934	—
計	39,711,293	4,025,471	1,317,921	45,054,686	△901,934	44,152,751
営業費用	36,457,943	6,025,549	1,510,616	43,994,110	△901,934	43,092,175
営業利益	3,253,349	△2,000,077	△192,695	1,060,576	—	1,060,576

③ 海外売上高

前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位: 千円)

	北米	その他	計
I 海外売上高	2,919,587	1,317,899	4,237,487
II 連結売上高			32,109,870
III 連結売上高に占める海外売上高の割合 (%)	9.1	4.1	13.2

当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

海外売上高は、連結売上高の10%未満であるため、海外売上高の記載を省略しております。

前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位: 千円)

	北米	その他	計
I 海外売上高	4,231,936	1,758,619	5,990,555
II 連結売上高			44,152,751
III 連結売上高に占める海外売上高の割合 (%)	9.6	4.0	13.6